
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Bình Định, ngày      tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt Phương án “Tiếp nhận nhiệm vụ quản lý nhà nước  

về cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện từ  
Sở Lao động – Thương binh và Xã hội sang Công an tỉnh” 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2021; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 141/KH-BCĐTKNQ18 ngày 06 tháng 12 năm 2024 của 

Ban Chỉ đạo về tổng kết việc thực hiện Nghị quyết 18-NQ/TW về định hướng sắp 

xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy của Chính phủ và chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ 

về việc chuyển chức năng cai nghiện ma túy từ Bộ Lao động – Thương binh và Xã 
hội về Bộ Công an; 

Căn cứ Kết luận số 461-KL/TU ngày 05 tháng 02 năm 2025 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy (khóa XX) tại Hội nghị lần thứ 86; 

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 678/TTr-CAT-

PC04 ngày 18/02/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Phương án số 677/PA-CAT-

PC04 ngày 18 tháng 02 năm 2025 của Công an tỉnh về việc tiếp nhận nhiệm vụ 

quản lý nhà nước về cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện từ Sở Lao động – 

Thương binh và Xã hội tỉnh sang Công an tỉnh (có Phương án kèm theo). 
Điều 2. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Lao động – Thương binh 

và Xã hội tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện 

Phương án nêu trên. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, 

Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, 
địa phương liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở: NV, TC, TNMT; 

- UBND TP Quy Nhơn; 
- Lưu: VT, K7, K18, K20. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Phạm Anh Tuấn 
 

593 24 02


